
 

 

SPRAWOZDANIE NR SMO.5511.1.2025 

PREZYDENTA MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w 2024 roku 

Komisję Bezpieczeństwa i Porządku powołuje się w celu realizacji zadań starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do zadań komisji, zgodnie z art. 38a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późń. zm.) należy: 

1) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2) Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

3) Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4) Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

5) Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

6) Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z bezpieczeństwem. Kadencja komisji, zgodnie z art. 38a ust.2 pkt.8 ustawy o samorządzie powiatowym trwa 

3 lata. Zarządzeniem Nr 684/SM/2024 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie na lata 2023-2025 

powołano skład KBiP. Skład Komisji w 2024 r.: 

Przewodniczący:  

Sława Umińska-Kajdan Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

  

Członkowie:  

Maciej Czempiel Radny Rady Miasta Piekary Śląskie 

Łukasz Świerkowski Radny Rady Miasta Piekary Śląskie 

Krzysztof Turzański I Zastępca Prezydenta Piekary Śląskie 

Krzysztof Ślusarczyk II Zastępca Prezydenta Miasta Piekary Śląskie 

Justyna Rzeszut-Sieńkowska Prokurator Rejonowy w Tarnowskich Górach 

Paweł Dratwiński Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich 

Tomasz Dziechciarz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach 

Śląskich 

Wojciech Golasiński Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 812



i Zarządzania Kryzysowego UM 

Łukasz Dziadkowiec Komendant Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej 

  

Uczestnicy Komisji z głosem doradczym  

Mateusz Gilge Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piekarach Śląskich 

Marcin Gąsowski Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Piekarach Śląskich 

Arkadiusz Spera p.o. Zastępcy Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Piekarach Śląskich 

Tematy omawiane na posiedzeniach w 2024 roku: 

I.  W dniu 7 lutego 2024 r. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży 

Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego UM w Piekarach Śląskich przedstawił harmonogram posiedzeń Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w 2024 r. Harmonogram został jednogłośnie przyjęty 

przez członków KBiP.  

1) Przedstawiono informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Piekary 

Śląskie w roku 2023: 

- Mateusz Gilge – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piekarach Śląskich: opracowane dane 

statystyczne za rok 2023 zostały przedstawione w odniesieniu do roku 2022. Przestępczość kryminalna: 

Ogólnie zakres ten dotyczy wszystkich możliwych przestępstw, które zostały popełnione. Komenda Miejska 

Policji w Piekarach Śląskich odnotowała spadek przestępstw stwierdzonych o 400, z 1400 na 1000 przy 

niewielkim spadku wykrycia o 1,8%. Osiągnięto bardzo dobry wynik, który pozwolił jednostce uplasować się 

w pierwszej ósemce, powyżej średniej wojewódzkiej i średniej krajowej. Spadek czynów stwierdzonych o 200, 

przy jednoczesnym wzroście wykrycia o 2,2%. Jeżeli chodzi o przestępstwa bardzo uciążliwe dla obywateli, 

jakimi są: kradzieże, kradzieże z włamaniem, zniszczenia mienia, kradzieże pojazdów, przestępstwa 

rozbójnicze, bójki i pobicia oraz uszkodzenie ciała, to również w tej kategorii uzyskano bardzo dobry wynik. 

Odnotowano spadek czynów stwierdzonych o ok. 160, przy niewielkim spadku wykrycia o 5%, co pozwoliło 

Komendzie znaleźć się w pierwszej 12. garnizonu śląskiego, powyżej średniej wojewódzkiej i powyżej średniej 

krajowej. Odnotowuje się bardzo wiele kradzieży – w tej kategorii osiągnięto również bardzo dobry wynik 

w województwie, a mianowicie 7. miejsce, powyżej średniej wojewódzkiej, powyżej średniej krajowej. 

Niewielki spadek czynów stwierdzonych o 40, przy jednoczesnym wzroście wykrycia o prawie 7%. Kradzieże 

z włamaniem – w tym przypadku piekarska jednostka plasuje się w pierwszej 10. województwa, wynik 

powyżej średniej wojewódzkiej i powyżej średniej krajowej. Niewielki spadek wykrycia o ok. 10%. 

Przestępstwa rozbójnicze – w tej kategorii Komenda zajęła 1. miejsce w garnizonie śląskim, 100% wykrycia. 

Zniszczenia mienia – spadek wykrycia o niecałe 3%, wynik ten nie pozwolił osiągnąć średniej wojewódzkiej 

i średniej krajowej. Jest to kategoria dosyć trudna do wykrycia, są to głównie dewastacje wiat na szkodę 

Urzędu Miasta, nocne uszkodzenia samochodów. Dzieje się to głównie w miejscach, gdzie nie ma jeszcze 

zainstalowanego monitoringu miejskiego lub prywatnego. Jeżeli chodzi o uszkodzenia ciała, to również w tej 

sferze Komenda może poszczycić się 1. miejscem w województwie śląskim – 100% wykrycia w porównaniu 

do roku 2022. Natomiast jeżeli chodzi o najcięższe przestępstwo z kodeksu karnego, czyli zabójstwo – 

nie odnotowano takiego zdarzenia. W zakresie przestępstw narkotykowych również odnotowano bardzo dobre 

wyniki – 100% wykrycia, a więc powyżej średniej wojewódzkiej. Przestępstwa gospodarcze – to dosyć trudna 

kategoria jeśli chodzi o miasto Piekary Śląskie. Zaliczają się do niej: wyłudzenia VAT-u, akcyza, przestępstwa 

przeciwko Unii Europejskiej, przestępstwa podatkowe. Komenda Miejska Policji w Piekarach Śląskich 

prezentuje się na przyzwoitym poziomie w porównaniu do pozostałych komend garnizonu śląskiego w tej 

kategorii zadań. Współczynnik zaległości, czyli ilość prowadzonych postępowań przez funkcjonariuszy 

również jest na bardzo dobrym poziomie. Poszukiwania – nastąpił gwałtowny wzrost z uwagi na zmianę 

przepisów. W 2022 roku 156 wszczętych zostało podstaw poszukiwawczych, natomiast w roku 2023 – 340,  

co spowodowało wzrost o prawie 200, procentowo to ponad 220%. Jeżeli chodzi ogólnie o doprowadzenia,  

to również stwierdzono wzrost działań. W 2022 roku było ich 810, natomiast w roku 2023 – 890, w tej 

kategorii mieszczą się również doprowadzenia do izby wytrzeźwień, gdzie w 2023 roku było ich aż 580. 

Interwencje – w całym roku odnotowano 8232. Wylegitymowano ponad 14,5 tysiąca osób. Jeżeli chodzi 

o wykroczenia szczególnie uciążliwe, tj. zakłócanie spokoju, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, 

używanie słów wulgarnych w miejscu publicznym, zaśmiecanie – funkcjonariusze ujawnili ponad 

4300 wykroczeń. Spotkania ze społeczeństwem – w stosunku do roku 2022 nastąpił wzrost z 360 do 385. Są to 

wszelkiego rodzaju debaty społeczne organizowane również przy pomocy zaprzyjaźnionych instytucji. 
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Zgłoszeń do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa – odnotowano wzrost z 277 do 292. Bezpieczeństw 

w ruchu drogowym – wzrost wypadków o 5 w stosunku do roku 2022 z 26 na 31. Natomiast trzeba zwrócić 

uwagę, że zmalała liczba ofiar, które poniosły śmierć w wyniku zdarzenia drogowego z 3 do 1. Jeżeli chodzi 

o rannych również odnotowano wzrost z 26 do 32. Nastąpił wzrost kolizji z 502 do 533. Ujawniono 

138 kierowców, którzy byli pod wpływem alkoholu (art.178a kk). Nietrzeźwych kierujących pojazdem 

mechanicznym było 59, nietrzeźwych rowerzystów było 33. Natomiast odpowiedzialność karną z kodeksu 

wykroczeń poniosło 34 kierujących pojazdem mechanicznym i 12 kierujących rowerem. Liczba kierujących, 

poddanym badaniom na zawartość alkoholu – ponad 36 500 kontroli, przeprowadzono też 75 kontroli pod 

kątem środków działających podobnie do alkoholu. Ogólna liczba podjętych czynności przez kontrolerów 

ruchu drogowego z różnych przyczyn – to ponad 13,5 tysiąca interwencji. Zastosowano ponad 6 000 środków 

prawnych. 

- p. Sława Umińska-Kajdan – Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

Pani Prezydent wystosowała zapytanie odnośnie kradzieży, a konkretnie oszustw internetowych. 

W pytaniu zaakcentowała, że takich zdarzeń jest bardzo dużo pomimo ostrzeżeń. Na pytanie udzielił 

wyczerpujących informacji pan Mateusz Gilge – Zastępca Komendanta Policji wyjaśniając, że tego typu 

zdarzeniami zajmuje się Wydział do Walki z Przestępstwami Gospodarczymi i są to działania wymagające 

dużego zaangażowania funkcjonariuszy prowadzących czynności przy wykorzystaniu wszystkich posiadanych 

środków wsparcia technicznego. Dodał, że bardzo duży wzrost odnotowano również w zakresie kradzieży. 

Wskazał gwałtowny wzrost odnotowany w drogeriach, gdzie dokonywane są kradzieże markowych perfum, ale 

także w marketach spożywczych, gdzie łupem złodziei są głównie markowe alkohole, kawa, markowe 

słodycze. Jest to nagminne zjawisko. Niestety nie w każdym sklepie jest ochrona, a złodzieje mają już 

rozpoznany teren w tym zakresie. 

2) Przedstawiono sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich: 

- Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie, czynności wykonywane są codziennie, dotyczą obserwacji 

placówek handlowych, pustostanów, klatek schodowych, piwnic oraz nielegalnych wysypisk. Do takich 

czynności należą również kontrole miejsc publicznych, gdzie spożywany jest alkohol, a także ruch drogowy. 

W roku ubiegłym odnowione zostało zezwolenie radiowe na kolejne 10 lat. Rozbudowywana jest stacja 

łączności, obecnie przygotowywana jest do łączności cyfrowej. Zostały zakupione stacje nasobne cyfrowo-

analogowe, pozwalające na skanowanie częstotliwości, wyszukiwanie sygnału, co poprawia pracę w terenie 

i łączność pomiędzy funkcjonariuszami. Stacje te wyposażone są również w GPS. Została również zakupiona 

nowa konsola do prowadzenia łączności, dzięki niej dyspozytor na mapie miasta jest w stanie sprawdzić gdzie 

w danej chwili i w jakim miejscu znajduje się radiowóz, a także patrol pieszy. Jest to kwestia bezpieczeństwa 

i skuteczności działania. W grudniu 2023 roku zakupiono samochód marki Ford Transit Connect ze specjalnym 

przedziałem do transportu osób ujętych. Dodatkowo realizowany jest plan rozbudowy monitoringu miejskiego. 

Wchodzimy w układ systemu technologii LTE oraz instalacji światłowodowych. Pierwsze takie kamery już 

funkcjonują. Podłączenie do sieci światłowodowych jest na osiedlu Wieczorka, a także w takich 

newralgicznych punktach, jak ul. Ziętka i Armii Krajowej. Obecnie dostosowywana jest kwestia formalno-

prawna dotycząca funkcjonowania monitoringu oraz przekazywania pozyskanych informacji bezpośrednio do 

Komendy Miejskiej Policji. Straż Miejska brała również udział w akcjach prowadzonych przez Policję, takich 

jak: „Bezpieczna droga do szkoły”, „Akcja znicz 2023”, stale prowadzone są działania w związku z programem 

poprawy bezpieczeństwa pieszych na terenie Piekar Śląskich. W 2023 roku Straż Miejska ujawniła 

136 wykroczeń dotyczących bezpieczeństwa pieszych, w tej sumie nie tylko znajdują się piesi popełniający 

wykroczenia, ale również kierujący samochodami, którzy utrudniają ruch pieszych poprzez pozostawienie auta 

w miejscu niedozwolonym. W dalszym ciągu prowadzona jest współpraca z jednostkami miejskimi MOPR 

i Policją. W ramach tej współpracy dwa razy do roku prowadzone są kontrole miejsc przebywania osób 

bezdomnych, a pozyskane informacje i ustalenia na bieżąco przekazywane są do odpowiednich podmiotów. 

W 2023 roku ujawniono 1265 wykroczeń. Funkcjonariusze udzielili 328 pouczeń oraz nałożono 902 mandaty 

karne na kwotę 81 100 złotych, sporządzono 25 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Tarnowskich 

Górach, 10 spraw zakończyło się odstąpieniem od skierowania wniosku o ukaranie, 10 osób zostało 

odwiezionych do Izby wytrzeźwień w Sosnowcu. Jeżeli chodzi o wykroczenia drogowe, takich interwencji 

ujawniono 865, w tym 613 zakończyło się sankcjami karnymi czyli pouczeniem, mandatem czy też 

skierowaniem wniosku do Sądu Rejonowego. Natomiast pozostałe 252 zgłoszenia to zgłoszenia 

niepotwierdzone. W 2023 roku podjęto również działania w związku z ochroną środowiska i gospodarką 

odpadami. Odnotowano w tym zakresie 583 zdarzenia. Zgodnie z ustawą o „wychowaniu w trzeźwości 
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i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” ujawniono 168 wykroczeń, w zakresie używania wyrobów tytoniowych – 

162, natomiast 613 przeciwko bezpieczeństwu. Stwierdzono również 2 przestępstwa, a w obszarze zakłócania 

spokoju i porządku publicznego odnotowano 648 zdarzeń. 

3) Przedstawiono Informację o stanie bezpieczeństwa Miasta Piekary Śląskie w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2023: 

- Marcin Gąsowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach 

Śląskich: W roku 2023 ilość interwencji spadła do 810 względem roku 2022, w którym było ich 1075. Spadek 

odnotowano w każdym obszarze działań. Jeśli chodzi o pożary, odnotowano spadek z 197 na 125, zagrożenia 

na niewiele ponad 600, a w zakresie fałszywych alarmów nastąpił spadek z 77 na 53. W 2022 roku odnotowano 

2 ofiary śmiertelne, jedną w wyniku pożaru oraz 6 osób rannych, natomiast w 2023 roku 1 ofiarę śmiertelną 

w wyniku pożaru i 77 osób rannych. Prowadzono 15 ćwiczeń na każdej zmianie służbowej, mających na celu 

doskonalenie kompetencji, dodatkowo prowadzono ćwiczenia powiatowe pod kryptonimem „Kalwaria 2023”. 

Ćwiczenia te były bardzo istotne, zwłaszcza ze względu na odbywające się w mieście pielgrzymki stanowe. 

Organizowano warsztaty i ćwiczenia dla strażaków, w tym warsztaty związane z zagrożeniami wynikającymi 

z udziału w ruchu drogowym pojazdów hybrydowych oraz o napędzie typowo elektrycznym. W Komendzie 

odbyła się prezentacja samochodu firmy „Toyota”, ale również udało się nawiązać współpracę 

z Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej, które zaprezentowało autobus hybrydowy. Strażacy mogli 

zapoznać się z tymi modelami, jak również przypomnieć sobie ogólne zasady działania przy tego typu 

zdarzeniach. W 2023 roku Strażacy interweniowali 71 razy, również poza terenem administracyjnym miasta 

Piekary Śląskie. Kolejnym działaniem na rzecz bezpieczeństwa pożarowego to działania związane z kontrolą 

przestrzegania przepisów ochrony przeciwpożarowej przez mieszkańców, ale przede wszystkim przez zakłady 

pracy. W 2023 roku przeprowadzono 66 takich kontroli obejmujących 77 obiektów, w tym 42 kontrole 

związane były z oddaniem nowych obiektów do użytkowania, nowo wybudowanych, przebudowywanych bądź 

też takich, w których była zmiana sposobu użytkowania. Wszystkie te budynki zostały odebrane, nie było 

wydawanych decyzji odmownych. Jeżeli chodzi o skontrolowane obiekty to w 32 ujawniono nieprawidłowości. 

Główne powody uchybień to stan dróg ewakuacyjnych, brak instrukcji przeciwpożarowej, brak zapoznania 

pracowników z ową instrukcją, brak poddawania obowiązkowym przeglądom instalacji i urządzeń 

przeciwpożarowych w obiektach, ale również instalacji typowo użytkowanych, czyli instalacji elektrycznej, 

gazowej bądź odgromowej. Ponadto co roku prowadzone są akcje prewencyjne, które są typowe dla danego 

okresu kalendarzowego, tj. w okresie grzewczym „Czujka – na straży twojego bezpieczeństwa”, wczesną 

wiosną „Stop pożarom traw”, w okresie ferii i wakacji prowadzone są działania w ramach kampanii 

„Bezpieczne ferie i wakacje”. Pewną nowością są ostatnio tzw. „Bezpieczne lodowiska”, gdzie Strażacy mogą 

być angażowani do tworzenia takich sztucznych lodowisk, aby młodzież nie korzystała ze zbiorników 

wodnych, tam, gdzie jest to zabronione i niebezpieczne. W 2023 roku organizowano w Komendzie Miejskiej 

wizyty dzieci w ramach półkolonii zimowych, uczestniczono w otwartych dniach Akademickiego Zespołu 

Szkół, przy ul. Gimnazjalnej. Ponadto Strażacy byli z wizytą na obozie harcerskim hufca ZHP Piekary Śląskie 

w Kokotku, na basenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich w związku z programem 

„Bezpieczne wakacje”. Organizowano zawody młodzieżowych jednostek OSP oraz nawiązano współpracę 

z Akademickim Zespołem Szkół w zakresie funkcjonującej tam klasy o profilu pożarniczym. Wszystkie te 

działania profilaktyczne nie tylko są prowadzone po to, aby mówić o zagrożeniach, w jaki sposób można 

uniknąć negatywnych skutków tych zagrożeń, ale również po to, by zwiększyć świadomość wśród młodzieży, 

czego dowodem może być działanie i wspieranie jednostek OSP przy tworzeniu Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych, w ich funkcjonowaniu, jak również klasy o profilu pożarniczym. Rok 2023 był bogaty 

w pozyskaniu nowych samochodów. Udało się pozyskać średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu 

Renault, lekki samochód rozpoznawczo-ratowniczy na podwoziu Man, a także samochód operacyjny Toyota 

Yaris. Ponadto jednostkę w Piekarach Śląskich doposażono w samochód z drabiną, który został przekazany do 

Komendy z innej jednostki. Zmiany samochodów w Piekarskiej Komendzie pozwoliły również zasilić 

jednostki OSP – dwa samochody trafiły do OSP w Brzezinach Śląskich, wśród nich jest Volkswagen Passat 

oraz lekki samochód kwatermistrzowski typu Bus, natomiast dotychczas użytkowany średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy trafił do OSP w Dąbrówce Wielkiej. Rok 2023 to też rok obfity w pozyskanie sprzętu. 

Udało się pozyskać elektryczny wentylator oddymiający, narzędzia hydrauliczne do ratownictwa technicznego, 

agregat prądotwórczy, zestaw elektronarzędzi oraz torbę ratownictwa do ewakuacji poszkodowanych. 

4) Omówiono problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

miasta: 
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- p. Stanisław Jarząbek – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 

UM: W 2023 roku było kilka drobnych problemów z odprowadzaniem odpadów, którym wspólni 

z Komendantem Straży Miejskiej udało się zaradzić. Przeprowadzone wspólnie wizje pozwoliły na 

zakończenie postępowania i wyciągnięcie konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych. Jednak najbardziej 

problematycznym rejonem jest ul. Konarskiego. Pan Naczelnik nakreślił Komisji oraz przybyłym gościom jak 

przedstawia się sytuacja odnośnie tego terenu oraz co wydarzyło się w zakresie od ostatniego posiedzenia 

Komisji. Pismem z dnia 28.07.2023 r. zwrócono się do Marszałka Województwa Śląskiego z zapytaniem, czy 

prowadzono w ostatnim czasie jakiekolwiek działania kontrolne wobec tej firmy lub czy wszczęto 

postępowanie w sprawie uchylenia zezwolenia na odzysk odpadów poza instalacjami i urządzeniami. Do dnia 

23.08.2023 r. odpowiedzi nie otrzymano. Na prośbę tutejszego organu, w dniu 17.08.2023 r. WIOŚ przekazał 

kopię protokołu z kontroli przeprowadzonej w okresie 08.11.2022 r. – 31.07.2023 r. Z protokołu wynika,  

iż WIOŚ wykonał 5 wykopów w ramach tej kontroli, w każdym z przypadków odkryto, że są tam 

zdeponowane odpady, które nie powinny tam trafić. Stwierdzono 9 naruszeń, a tylko wobec dwóch 

zastosowano sankcje i to jedynie w formie pouczenia. Obecnie sprawa została przekazana do Prokuratury. 

Zadano Prokuratorowi pytanie co się dzieje w tej sprawie. Otrzymano odpowiedź, iż zlecono wykonanie 

ekspertyzy biegłemu. Pan Naczelnik wystosował również prośbę do Policji w sprawie zintensyfikowania 

działań kontrolnych pojazdów przewożących odpady w tym rejonie. 

- Mateusz Gilge – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piekarach Śląskich: Odniósł się do apelu 

skierowanego do Policji przez pana Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki 

Odpadami Urzędu Miasta i panią Prezydent. Wyjaśnił, że od ponad dwóch lat prowadzone są na tym terenie 

doraźne kontrole przez służby Ruchu Drogowego. Dokonują one kontroli pod kątem kierujących samochodami 

i przewożonego towaru. Każda prowadzona kontrola powoduje, że informacje o działaniach bardzo szybko się 

rozchodzą i po przeprowadzeniu pierwszych kontroli ruch pojazdów ustaje. Dodał również, że wobec natłoku 

bieżących obowiązków Policja nie jest w stanie przeprowadzać takich kontroli codziennie, ale w miarę 

możliwości takie kontrolę są i będą przeprowadzane. Ponadto podkreślił, że piekarska Komenda Policji 

korzysta z pomocy Komisariatu Autostradowego w Gliwicach, który w ramach swoich czynności, prowadzi 

również kontrole pojazdów przewożących odpady. 

- Przemysław Stolarski – Naczelnik Wydziału PG KMP w Piekarach Śląskich: Wydział do Walki 

z Przestępczością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich w 2023 roku prowadził trzy 

postępowania dotyczące odpadów, wszystkie prowadzone były pod nadzorem Prokuratury Rejonowej 

w Tarnowskich Górach. Były to postępowania dotyczące: jedno rejonu ul. Roździeńskiego i dwa w sprawie 

ul. Konarskiego. Za każdym razem wykonywane były czynności, które zlecone były przez prokurator 

nadzorującą. Przesłuchiwani byli świadkowie z danego zdarzenia, w tym inspektorzy z Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska, dokonywano oględzin zabezpieczonych monitoringów, pozyskano 

dokumentację z WIOŚ-iu i z baz danych BDO. Na polecenie prokuratorów nadzorujących w sprawach 

dotyczących ul. Konarskiego powołano biegłych z zakresu ochrony środowiska, oni sporządzili opinię i na tej 

podstawie prokurator wydał dalsze decyzje. Niestety te dwa postępowania, które były prowadzone, zostały 

umorzone z uwagi na opinię biegłego, który nie stwierdził na tych konkretnych działkach obecności odpadów, 

które doprowadziłyby do zanieczyszczenia danego terenu lub pogorszenia jakiegoś elementu środowiska. 

Naczelnik podkreślił, że kwestia odpadów jest pod szczególnym nadzorem i prowadzona jest stale współpraca 

z WIOŚ-iem, który jednak działa na bazie swoich przepisów i wytycznych. 

- Stanisław Jarząbek – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 

UM skorzystał z możliwości zadawania pytań. Zwrócił się z pytaniem do Naczelnika Stolarskiego z pytaniem, 

czy jedno z tych umorzeń dotyczyło firmy Euro-Akim, uzyskując odpowiedź potwierdzającą jego 

przypuszczenia.  

- Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: Pan Komendant podzielił zdanie pana Naczelnika Stanisława Jarząbka odnośnie 

współpracy. Podkreślił, że współpraca jest bardzo dobra, wszelkie wspólnie podjęte działania spełniają 

oczekiwania mieszkańców. Chodzi głównie o dzikie wysypiska. Przy współpracy Wydziału Ochrony 

Środowiska podejmowane są działania w tym zakresie, ustalani są sprawcy takich wysypisk. W 2023 roku 

nie odnotowano żadnych poważnych zdarzeń jeżeli chodzi o tego typu kwestie. W przypadku ujawnienia 

zdarzeń o charakterze takim, jak na ul. Roździeńskiego czy też Konarskiego – podobnie jak w latach 

poprzednich – byłaby informowana niezwłocznie Komenda Miejska Policji w Piekarach Śląskich. Z względu 

na tego typu zdarzenia jak również prowadzane kontrole palenisk uzyskano środki na zakup nowego drona, 

który będzie wykorzystywany również do kontroli miejsc takich, jak przy ul. Roździeńskiego i Konarskiego. 
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II.  W dniu 11 września 2024 r.: 

1) Omówiono stan dróg w mieście. Rozwój i zagrożenia. Inwestycje a zmiany organizacji ruchu 

w mieście: 

- p. Adam Maruszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej UM: w zapewnianiu 

bezpieczeństwa w mieście szczególną uwagę przywiązuje się głównie do poprawy infrastruktury drogowej, 

przede wszystkim w ramach bieżących działań, remontów. Jednocześnie realizowane są inwestycje. Do 

największych należy zaliczyć, współfinansowane ze środków Funduszu „Polski Ład” na kwotę prawie 

25 000 000 zł, w tym zakończone już inwestycje remontu dróg w rejonie ulic: Darwina, Kawalców, Cichej, 

Jasnej, Radzionkowskiej i układ ulic od Jesiennej do Groszkowej w dzielnicy Józefka. W tym roku 

przy pomocy środków zewnętrznych udało się również naprawić nawierzchnię asfaltową w 80% ulicy 

Bytomskiej, Sadowskiego oraz Tarnogórskiej. Ponadto zrealizowano przy pomocy dofinansowania trzy nowe 

sygnalizacje świetlne: skrzyżowanie ulic Roździeńskiego z ulicą Bednorza, drogi krajowej 94 z ul. Bednorza 

oraz drogi wojewódzkiej 911 z ulicą Pod Lipami, ze szczególnym uwzględnieniem wykonania korekty tej 

drugiej sygnalizacji układu skrzyżowania, gdzie powstał lewoskręt z Bytomia do Piekar Śląskich, który 

pomaga rozładować powstające w tym miejscu korki. W zakresie rozwoju infrastruktury drogowej do 

największych inwestycji należy zaliczyć przebudowę ul. Podmiejskiej z ulicą Karola Miarki. Inwestycja ta 

dobiega końca, finansowana jest również z „Polskiego Ładu” jest to kontrakt na ponad 15 000 000 zł. 

Planowane jest podpisanie w niedługim czasie umowy na modernizację ul. Franciszka Kotuchy z ulicą 

Walentego Roździeńskiego. To projekt współfinansowany z funduszu spójności na kwotę prawie 

15 000 000 zł. Jest to ogromny zakres prac, obejmujący praktycznie odcinek od drogi krajowej numer 94 do 

ogródków działkowych na granicy z Dąbrówką Wielką. W tym roku jest również do rozstrzygnięcia 

w postępowaniu przetargowym wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy Oświęcimskiej od autostrady do rejonu 

parku Trzech Bohaterów. W sferze zagrożeń, które można wskazać, jest temat drogi S11, węzeł Piekary Śląskie 

od strony Gliwic, Biorąc pod uwagę znane rozwiązania od strony ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego cały ruch 

pojazdów miałby się rozładować na skrzyżowaniu ulic Bytomskiej i Wyszyńskiego. Jest to największy 

problem, bardzo mocno sygnalizowany wspólnie z Miastem Bytomiem. Jeżeli chodzi o dalszy rozwój,  

to planowana jest rozbudowa ścieżek rowerowych. Jak wiadomo na terenie Piekar Śląskich funkcjonuje rower 

metropolitalny, który cieszy się popularnością wśród mieszkańców. Biorąc to pod uwagę planuje się 

rozbudowę ścieżek rowerowych w kierunku dzielnic Brzozowice Kamień, Dąbrówka Wielka i Brzezin 

Śląskich. W kwestii inwestycji i zmiany regulacji ruchu w mieście, mamy dwie kategorie zmian. Jedne są 

związane bezpośrednio z działaniami inwestycyjnymi, czyli wykonywane fizycznie układy drogowe, 

np. ul. Zielona, łącznik pomiędzy Bytomską a Wyszyńskiego, które wpływają bezpośrednio na poprawę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wprowadzane są również całkiem nowe rozwiązania, jak na przykład układ 

2-1 w ciągu ulicy Kopernika. Ogromny wpływ na poprawę bezpieczeństwa ma również budowa i przebudowa 

sygnalizacji świetlnej w podanych lokalizacjach. Każde tego typu roboty drogowe maja wpływ na płynność 

ruchu pojazdów i jego utrudnienie, jednak jest to czas, po którym następuje wyraźna poprawa bezpieczeństwa. 

Pan Naczelnik podziękował Komendantowi Policji i Komendantowi Straży Miejskiej za współpracę. Dodał, że 

przebiega ona wzorowo pomiędzy służbami. 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie: 

Pan Radny zadał pytanie odnośnie stanu technicznego ul. Rycerskiej, czy w najbliższym czasie jest 

planowany remont tej ulicy? Konkretnie chodzi o odcinek od ulicy Gagarina do DK 94. 

- p. Adam Maruszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej UM: 

Pan Naczelnik odpowiedział, iż na obecną chwilę nie ma żadnych sprecyzowanych planów, jeżeli chodzi 

o ulicę Rycerską. 

- p. Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich: 

Pan Komendant odniósł się do słów pana Naczelnika, w sprawie inwestycji i związanych z tym 

utrudnień. W trakcie realizacji inwestycji występują problemy z zdyscyplinowaniem kierowców niestosujących 

się do zmian organizacji ruchu. Jako przykład podał ul. Pod Lipami. Jednak zaznaczył, iż każdemu problemowi 

można zaradzić. Ponadto dodał, że rozbudowa ścieżek rowerowych to bardzo dobry kierunek, ponieważ im 

mniej rowerzystów na głównym ciągu komunikacyjnym, tym jest bezpieczniej. Pan Komendant zwrócił uwagę, 

że dużą popularyzacją ścieżek rowerowych jest Piekarska Ustawka oraz powstałe miasteczko rowerowe. 

Komendant wskazał na konieczność doświetlenia przejść dla pieszych. 
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- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: 

Pan Komendant zapytał o czas zakończenia remontu ul. Podmiejskiej oraz o teren rozlewiska pod 

autostradą. 

- p. Adam Maruszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej UM: 

Pan Naczelnik ustosunkował się do zadanych pytań, w pierwszej kolejności odpowiadając na pytanie 

pana Komendanta Policji odnośnie doświetleń przejść dla pieszych. Podkreślił, iż aspekt finansowy ma tutaj 

bardzo duże znaczenie. W miarę możliwości te miejsca są doświetlane, ponadto przyjęto zasadę, że 

w momencie realizowania jakiejś inwestycji narzuca się od razu projektantom i wykonawcom, by te miejsca 

dla pieszych doświetlać. Nie jest to jednak sprawa prosta, gdyż trzeba się podłączyć nie do swojej sieci. Dodał 

również, iż prowadzone są projekty związane z komunikowaniem już powstałych ścieżek rowerowych oraz 

projektowaniem nowych. Następnie udzielił odpowiedzi Komendantowi Straży Miejskiej odnośnie ulicy 

Podmiejskiej. Planowany czas zakończenia inwestycji to październik bądź listopad bieżącego roku. Natomiast 

jeżeli chodzi o teren rozlewiska pod autostradą, to trwają przygotowania projektu nowego układu odwadniania 

tego terenu, a także nowego obiektu przepompowni. Jest to plan inwestycji na rok 2025 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie: 

Pan Radny zapytał, czy Wydział prowadzi i aktualizuje inwentaryzację stanu technicznego dróg 

w mieście, z oceną dotyczącą bezpieczeństwa uczestników dróg i zakresem koniecznych napraw i działań 

w oznakowaniu tych dróg. Kolejno zapytał o status ul. Kolejowej oraz czy na ul. Oświęcimskiej zostanie 

zaprojektowane miejsce dla służb w celu bezpiecznego przeprowadzania kontroli drogowej. 

- p. Adam Maruszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej UM: 

Pan Naczelnik wyjaśnił, iż Wydział prowadzi roczne oraz pięcioletnie przeglądy dróg. Natomiast jeżeli 

chodzi o ulicę Kolejową, to nie jest ona drogą publiczną i z tego co wiadomo nie jest w zasobach Gminy 

Piekary Śląskie. Natomiast jeżeli chodzi o ulicę Oświęcimską, to nie ma w projekcie wykonania specjalnego 

miejsca dla służb celem prowadzenia przez nich kontroli drogowej, jednak jeśli zajdzie potrzeba np. 

dodatkowego utwardzenia drogi to istnieje taka możliwość. 

2) Omówiono zagrożenie zatruciem tlenkiem węgla – działania Państwowej Straży Pożarnej: 

- p. Pan Tomasz Dziechciarz – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej: 

Odniósł się do wypowiedzi pana Adama Maruszczyka odnośnie dróg rowerowych. Podkreślił, iż jako 

rowerzysta uważa, że Miasto Piekary Śląskie ma jedne z lepszych ścieżek rowerowych w regionie. 

Jeżeli chodzi o tematykę związaną z zagrożeniami zatruciem tlenkiem węgla, to od początku roku 

2024 takich interwencji zgłoszonych do Straży Pożarnej było 21, z czego 19 się potwierdziło, 16 interwencji 

związanych było z czujnikami pożarowymi. Z 19 potwierdzonych interwencji 5 osób zostało rannych, 

natomiast 1 osoba poniosła śmierć z powodu zatrucia tlenkiem węgla. Państwowa Straż Pożarna w celu 

wykluczenia bądź przynajmniej zmniejszenia zagrożenia zatruciem tlenkiem węgla prowadzi akcję edukacyjną 

„Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. Straż jest do takiej akcji przygotowana, jednak w roku bieżącym 

powstał problem z pozyskiwaniem czujek celem przekazywania w ramach ww. akcji mieszkańcom. W związku 

z tym Komendant zwrócił z pytaniem czy możliwa byłaby pomoc ze strony miasta celem ich pozyskania. 

- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: 

W odpowiedzi na zadane pytanie pan Komendant przekazał, że koniecznym jest ustalenie na roboczym 

spotkaniu szczegółów tego typu działania ze strony miasta. 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie: 

Pan Radny zadał pytanie odnośnie kosztu i ilości potrzebnych czujek, na co otrzymał od Komendanta 

PSP odpowiedź, że koszt takiej czujki waha się w granicach od 50 do 100 zł. Dodał, że wystarczającą ilością 

byłoby 50 czujek. 

3) Omówiono kontrole spalania w piecach oraz gospodarki odpadami prowadzone przez Straż Miejską: 
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- p. Pan Maciej Klimaszewski – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej 

i Zarządzania Kryzysowego UM: 

Kontrola palenisk domowych i gospodarka odpadami głównie prowadzona jest w okresie grzewczym, 

który obejmuje zawsze IV kwartał roku ubiegłego oraz trzy pierwsze miesiące roku bieżącego. Ogólnie w tym 

czasie dokonano 249 takich kontroli udokumentowanych protokołem, z czego 3 z nich były kontrolami 

skupionymi na gospodarowaniu odpadami komunalnymi, a 246 dotyczyły kontroli palenisk domowych. 

W trakcie dwóch kontroli gospodarki odpadami ujawniono 2 wykroczenia, za które nałożono grzywnę 

w postaci mandatów karnych. Jedna kontrola przebiegła bez uwag. Kontrole palenisk domowych, należy 

podzielić na dwie części Jedna dotyczy spalania odpadów, co jest wykroczeniem z art. 191 ustawy o odpadach 

Strażnicy ujawnili podczas tych kontroli 21 takich wykroczeń, nałożono 20 mandatów karnych, a jedną sprawę 

funkcjonariusze skierowali do Sądu Rejonowego. Drugą częścią kontroli jest sprawdzenie przestrzegania 

nakazów i zakazów określonych w uchwale Sejmiku województwa śląskiego czyli tzw. Uchwale 

antysmogowej. Tutaj funkcjonariusze ujawnili 49 wykroczeń, z czego 38 zakończono postępowaniem 

mandatem karnym, a 11 razy zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. 

W sumie w trakcie prowadzonych działań ujawniono 72 wykroczenia, zastosowano 60 kar w postaci mandatu 

karnego, 11 razy zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia, 1 sprawę 

skierowano do Sądu. W 177 przypadkach kontrole nie wykazały nieprawidłowości. W sprawach kontroli 

palenisk i przestrzegania uchwały antysmogowej należy podkreślić, że w 165 przypadkach były to interwencje 

własne funkcjonariuszy, 84 zgłoszenia, również anonimowe pochodziły od mieszkańców. W ogólnej liczbie 

kontroli znajdują się również działania podejmowane w przypadkach ogłoszenia alertów smogowych oraz 

zgłoszeń Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który za pomocą specjalnego formularza przesyła 

zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia wykroczenia. Pan Klimaszewski dodał, że w niedługim czasie, 

spodziewane jest dostarczenie drona do kontroli smogowej. 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie: 

Pan Radny zadał pytanie czy dron może być wykorzystywany do innych akcji, np. dotyczących kontroli 

terenów, gdzie mogą być składowane odpady. 

- p. Pan Maciej Klimaszewski – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej 

i Zarządzania Kryzysowego UM: 

Dron będzie w dyspozycji Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego, jego główne 

przeznaczenie to kontrole smogowe. Natomiast niewykluczone jest stosowanie go do wykrywania różnego 

rodzaju innych wykroczeń tj. obserwowanie terenów, które stają się dzikimi wysypiskami. 

- Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: 

Pan Komendant dodał, że dron jest tak skonfigurowany, by był wykorzystywany przez cały rok, a nie 

tylko w okresie grzewczym. Dzięki posiadanym funkcjom, będzie mógł być używany do różnych zadań. 

Obserwacje miasta będą prowadzone i na pewno sprzęt będzie wykorzystywany. 

4) Omówiono problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

miasta: 

- p. Janina Żurek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Gospodarki Odpadami UM: 

Pani Kierownik nakreśliła co zmieniło się w tej tematyce od ostatniego posiedzenia Komisji. Jeżeli 

chodzi o ul. Konarskiego (beczki, mauzery), to wnioskiem z dnia 13.06.2024 r. tutejszy organ wystąpił do Sądu 

Rejonowego w Gliwicach o wyznaczenie kuratora. Na dzień 11.09.2024 r. nie ma odpowiedzi w tej sprawie. 

Zgodnie z informacją pozyskaną z Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego, w sierpniu br. na 

terenie przy ul. Konarskiego 2 prowadzone były czynności komornicze. Miała również zostać sporządzona 

wycena nieruchomości przez biegłego sądowego. Jak przekazało miejscowe Biuro Prawne, komornik również 

wystosował wniosek o ustanowienie kuratora dla spółki Servis Area Sp. z o.o. W dniu 20.03.2024 r. 

przedstawiciele Wydziału OS wzięli udział w wizji w terenie w obecności Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej, w związku z otrzymanym zgłoszeniem w sprawie podejrzenia 

rozszczelnienia pojemników zdeponowanych przy ul. Konarskiego. W trakcie oględzin nie stwierdzono, by 

substancje magazynowe w mauzerach i beczkach przedostały się do wód, które zgromadziły się w niecce 

w rejonie przedmiotowej posesji. Niemniej jednak, teren został zabezpieczony przez Wydział Straży Miejskiej 
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i Zarządzania Kryzysowego, o czym poinformowano WIOŚ. Drugie takie problematyczne miejsce znajduje się 

również przy ul. Konarskiego, a właściwie na jej końcu. Chodzi tutaj o firmę, która prowadzi tzw. wypełnianie 

terenów niekorzystnie przekształconych przy pomocy odpadów. Podczas ostatniego posiedzenia Komisji 

wspomniano o otrzymanym protokole z kontroli działalności PPHU EURO-AKIM Krzysztof Murzyn, 

przeprowadzonej przez WIOŚ w okresie w okresie 08.11.2022 – 31.07.2023 r. Podczas kontroli stwierdzono 

wiele naruszeń. Za wykroczenia w postaci niezłożenia sprawozdania za rok 2022 w ustawowym terminie oraz 

za prowadzenie gospodarki odpadami w sposób zagrażający jakości gleby, przedsiębiorca otrzymał pouczenie. 

Pismem z dnia 31.08.2023 r. tut. organ zwrócił się do WIOŚ z zapytaniem, czy wobec stwierdzonych naruszeń 

podjęte zostały działania w celu wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej. Ze względu na brak 

odpowiedzi, pismem z dnia 14.12.2023 r. ponownie zwrócono się do WIOŚ z tym samym pytaniem. 

W odpowiedzi z dnia 15.01.2024 r. WIOŚ przekazał, że przedmiotowa sprawa została przekazana do Wydziału 

Prawnego w celu wszczęcia postępowania dot. wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej. Pismem z dnia 

14.12.2023 r. tut. organ zwrócił się również do Marszałka Województwa Śląskiego, m.in. z prośbą 

o informację, czy WIOŚ przekazał kopię ww. protokołu z kontroli. Nie otrzymano odpowiedzi. Pismem z dnia 

04.09.2023 r. Urząd Miasta zwrócił się do Prokuratury z pytaniem, czy posiada kopię ww. protokołu z kontroli 

przeprowadzonej przez WIOŚ, w którym stwierdzone zostały liczne naruszenia. W odpowiedzi na powyższe, 

pismem z dnia 26.09.2023 r. Naczelnik Wydziału dw. z Przestępczością Gospodarczą KMP w Piekarach 

Śląskich poinformował, że Komenda zwróciła się do WIOŚ o przekazanie kopii protokołu kontroli celem 

wykorzystania w ramach prowadzonego postępowania. Pismem z dnia 26.02.2024 r. tut. organ zwrócił się do 

Prokuratury z prośbą o informację na temat przebiegu śledztwa. Pismem z dnia 24.04.2024 r. Prokurator 

Prokuratury Rejonowej zawiadomił tut. organ, że ww. postępowanie zostało prawomocnie umorzone, a z 

uzyskanej od biegłego sądowego opinii wynika, że składowanie odpadów nie zagroziło życiu lub zdrowiu 

człowieka, nie spowodowało obniżenia jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi, ani też zniszczenia 

w świecie roślinnym lub zwierzęcym. 

W przypadku otrzymania zgłoszeń w sprawie podejrzenia nieprawidłowej gospodarki odpadami 

w rejonie ul. Konarskiego, tutejszy organ zawiadamiał Komendę Miejska Policji w Piekarach Śląskich, Straż 

Miejską, WIOŚ w Katowicach oraz Marszałka Województwa Śląskiego. Ostatnie otrzymane zgłoszenie 

wpłynęło w dniu 26.03.2024 r. (telefon mieszkańca) i dotyczyło wzmożonego ruchu samochodów ciężarowych, 

wjeżdżających na ulicę Konarskiego już od godziny 5:00, oraz odczuwalnych uciążliwości zapachowych. 

W tym dniu w rejon ulicy Konarskiego udał się patrol Straży Miejskiej wraz z przedstawicielem Wydziału OS, 

jednak nie odnotowano nieprzyjemnych zapachów. 

- p. Justyna Rzeszut – Sieńkowska – Prokurator Rejonowy w Tarnowskich Górach: 

Pani Prokurator w ww. sprawie zaleciła w trybie art. 156 Kodeksu Postępowania Karnego zapoznanie się 

z materiałami postępowania. Podkreśliła również, że można zwrócić się do Prokuratury, o wykonanie fotokopii 

tych akt. 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie: 

Radni Rady Miasta otrzymali interpelację p. Posła Łukasza Ściebiorowskiego w związku z tematem 

odpadów w Piekarach Śląskich, którą przesłał do Ministra Klimatu i Środowiska. W odpowiedzi napisano, że 

„problem odpadów nagromadzonych z naruszeniem obowiązującego prawa ma wielopłaszczyznowy charakter, 

dlatego jego rozwiązanie leży w kompetencji wielu resortów”. 

Podczas spotkania Radnych Miasta, które odbyło się w dniu 04.09 br. mieszkańcy prosili o zwiększenie 

kontroli pojazdów zajmujących się transportem odpadów, w szczególności na ulicy Roździeńskiego oraz 

Konarskiego. Zaproponowano również, aby w Piekarach Śląskich przeprowadzić działania o charakterze 

prewencyjnym, jak również ściganie i karanie sprawców tego nielegalnego procederu. Ponadto wystosowano 

prośbę, aby w te działania zaangażować Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach oraz 

Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Katowicach. Zaznaczono, że taka akcja byłaby 

przeprowadzana z aprobatą pana Komendanta i pani Prezydent. 

- p. Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich: 

Policja stara się przeciwdziałać zagrożeniom, żeby sytuacja z Siemianowic Śląskich się nie powtórzyła 

w Piekarach Śląskich. Nie ma możliwości postawienia na tym terenie patroli, gdyż nie ma na tyle 

funkcjonariuszy, natomiast są tam prowadzone okresowe kontrole. W tych kontrolach pomaga Komisariat 

autostradowy. 
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- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: 

Pan Komendant potwierdził wypowiedź Komendanta Policji. Dodał, że zabezpieczono ten teren. Jest on 

nadzorowany przez umieszczone tam kamery. Wszystkie osoby mogące nielegalnie składować odpady są 

legitymowane. Ponadto, w związku z wydarzeniami w Siemianowicach Śląskich zostało przeprowadzone 

robocze spotkanie z przedstawicielami piekarskich służb i przedsiębiorstw, w którym uczestniczył Naczelnik 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego z Siemianowic Śląskich, omówił on akcję ratowniczą i uwypuklił 

problemy, z którymi musieli się uporać w trakcie jej trwania. Na bazie tego omówione zostały nasze działania 

ratownicze, w których wiodącym podmiotem jest Państwowa Straż Pożarna przy udziale pozostałych służb. 

Wnioski z spotkania jak np. odizolowanie kanalizacji tłocznej czy zakup słomy na potrzeby akcji ratowniczej 

w rejonie ul. Konarskiego zostały już zrealizowane. 

III.  W dniu 30 października 2024 r.: 

1) Omówiono sprawozdanie liderów grup roboczych „Programu Przeciwdziałania przestępczości, 

Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2021-2023” za rok 2023: 

- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM przybliżył zgromadzonym założenia Programu. 

Główną ideą Programu jest współdziałanie służb miejskich, instytucji, wydziałów Urzędu Miasta 

i organizacji pozarządowych w Mieście Piekary Śląskie w przeciwdziałaniu przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, gdyż tylko połączenie wszystkich sił stworzy szansę na poprawę stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Jest również formą ukierunkowanego działania na rzecz ograniczania 

zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i wzmagają poczucie zagrożenia. W programie zawarte 

są również procedury i określono terminy sprawozdań z działalności zespołów roboczych. Program 

realizowany będzie w okresie od 2024 do 2028 roku, będzie to przedsięwzięcie systematycznie uaktualniane 

i poprawiające obszary bezpieczeństwa, między innymi poprzez włączenie nowych zadań i propozycji do 

Programu. 

Przedstawiciele każdej służby, instytucji i wydziału Urzędu Miasta, zaangażowani w realizację 

programu, zobowiązani są do prowadzenia stałej analizy stanu bezpieczeństwa, według potrzeb i zadań 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku w mieście. Mają prawo składać wnioski i propozycje do 

Prezydenta Miasta Piekary Śląskie – Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za pośrednictwem 

Komendanta Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary 

Śląskie, w zakresie rozwiązań mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Do dnia 

31 marca każdego roku Liderzy Zespołów, w oparciu o dane przekazane od współpracujących służb 

i wydziałów Urzędu Miasta, składają sprawozdanie do Prezydenta Miasta z realizacji zadań. Każdy z liderów 

zespołów roboczych złożył stosowne sprawozdanie za rok ubiegły, które zamieszczone jest w formie opisowej 

w projekcie programu. 

Na bazie tych danych i po przeprowadzonych konsultacjach, uwzględniając potrzeby poszczególnych 

podmiotów wskazano w przedstawionym programie zadania do realizacji, określono podmioty wiodące 

i wspomagające. Biorąc pod uwagę specyfikę poszczególnych zadań wyróżniono 6 zespołów roboczych 

i wskazano ich liderów. 

2) Omówiono stan koryta i wałów rzek Brynicy i Szarlejki oraz zapewnienie prawidłowego przepływu 

wód: 

- p. Artur Wójcik – Kierownik Nadzoru Wodnego w Katowicach Państwowego Gospodarstwa Wody 

Polskie: 

Na terenie Miasta Piekary Śląskie są dwa cieki wodne – rzeka Szarlejka i rzeka Brynica. Jeżeli chodzi 

o rzekę Brynicę, na terenie miasta na całym odcinku jest ciekiem obwałowanym od obszaru poniżej zbiornika 

Kozłowa Góra, aż do granic miasta z Bobrownikami i Wojkowicami. Jest ciekiem drożnym, raz w roku wały są 

koszone. Koszenie wałów rzeki Brynicy odbyło się również w tym roku. Dwukrotnie z pracownikami Urzędu 

Miasta, przedstawicielami Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego, PSP oraz innymi 

uczestnikami dokonano kontroli wałów rzeki Brynicy. W ramach prac udało się w tym roku usunąć rurę, która 

była przerwana na wysokości rowu z Orła Białego i zwisała w korycie rzeki. Obecnie nie zagraża swobodnemu 

przepływowi rzeki. Jeżeli chodzi o Brynicę nie ma większych zastrzeżeń. Jeżeli chodzi o Szarlejkę, w obszarze 

miasta Piekary Śląskie rzeka jest tylko częściowo obwałowana, a częściowo jest to wysoki brzeg. Szarlejka 
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wpływa do kanału, który jest pod miastem, a dopiero końcowy odcinek ok 300 m wypływa na ciek otwarty 

przed odpływem do Brynicy. Odcinek od mostu kolejowego do kraty przed wlotem do kanału pod miastem 

Piekary Śląskie planowany jest do uporządkowania. Trwa proces przetargowy, kolejno wybór oferenta do 

wykonania tej usługi i w tym roku ta usługa powinna być wykonana. 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie zapytał czy spływy kajakowe na Brynicy 

są bezpieczne? 

- p. Artur Wójcik – Kierownik Nadzoru Wodnego w Katowicach Państwowego Gospodarstwa Wody 

Polskie: 

Tak. Za spływy odpowiada organizator, natomiast jeżeli chodzi o wody i możliwości na Brynicy, to 

rzeka je posiada. Brynica jest rzeką szeroką i nie jest zbyt głęboka, nie ma zawirowań. Można powiedzieć, że 

jest to rzeka bezpieczna do przepłynięcia. 

3) Przyjęto projekt „Programu Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2024-2027”: 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie odnośnie projektu „Programu Przeciwdziałania 

Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024-2027”. Program został przyjęty 

jednogłośnie. 

4) Przedstawiono sprawozdania z działalności Straży Granicznej względem Miasta Piekary Śląskie: 

- p. Łukasz Dziadkowiec – Komendant Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej: 

Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej realizuje zadania ustawowe Straży Granicznej na 

terytorium 5 powiatów: raciborski, wodzisławski, gliwicki, mikołowski i rybnicki oraz 7 miast na prawach 

powiatu: Bytom, Gliwice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Rybnik, Świętochłowice i Zabrze. Główne działania, 

jakie są podejmowane przez placówkę to czynności administracyjne wobec cudzoziemców, którzy przybywają 

na nasze terytorium, czyli weryfikacja ich tytułów pobytowych oraz realizacja zadań w zakresie podejmowania 

pracy zarobkowej, aby nie dochodziło w tym zakresie do nieprawidłowości, takich jak legalność zatrudnienia, 

handel ludźmi czy też wykorzystywanie cudzoziemców przez grupy przestępcze do niewolniczej pracy. 

Ponadto placówka SG w Rudzie Śląskiej ma pod opieką odcinek granicy o długości 75 km przebiegający od 

województwa opolskiego do Jastrzębia-Zdrój. Zgodnie z przepisami unijnymi jest to granica wewnętrzna. 

Oddział SG w Rudzie Śląskiej zajmuje się tam administrowaniem tego odcinka i kontrolą w zakresie przejazdu 

obcokrajowców. Na wspomnianym obszarze dozwolone jest przekraczanie granicy na każdym jej odcinku, 

chyba, że występują sytuacje nadzwyczajne, takie jak tymczasowe przywrócenie kontroli granicznych, wtedy 

następuje uruchomienie typowych przejść granicznych i są realizowane w pełni zadania kontroli granicznej. 

W roku 2023 na terenie Miasta Piekary Śląskie Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej 

weryfikowała i podejmowała czynności wobec cudzoziemców, którzy posiadali karty pobytu (131 – byli to 

przedstawiciele takich krajów, jak Ukraina, Filipiny, Nepal, Indonezja i Białoruś). Do tej pory w roku 

2024 wykonywane były takie czynności wobec 116 cudzoziemców, sprawdzenia kart pobytu nie ujawniły 

innych narodowości poza tymi zarejestrowanymi w roku 2023. 

W 2024 r. na terenie miasta Piekary Śląskie placówka SG w Rudzie Śląskiej odnotowała pobyt 

454 cudzoziemców. Są to obywatele Ukrainy, Białorusi, Gruzji, Nepalu, Filipin, Indii, Bangladeszu 

i Wietnamu. W ramach działań kontrolnych przeprowadzono 2 kontrole legalności pobytu, które zakończyły 

się ujawnieniem cudzoziemców naruszających przepisy wjazdu i pobytu na terytorium RP. W kwietniu 

ujawniono, a następnie zatrzymano 4 obywateli Gruzji, którzy wykonywali pracę bez wymaganego zezwolenia. 

W sierpniu, we współdziałaniu z funkcjonariuszami KMP w Piekarach Śląskich, ujawniono, a następnie 

zatrzymano obywatela Uzbekistanu, który przekroczył granicę RP wbrew przepisom prawa oraz przebywał na 

terytorium RP bez ważnego tytułu pobytowego. Jeżeli chodzi o przestępczość na terenie miasta Piekary 

Śląskie, nie podejmowano takich działań z uwagi na brak takich zdarzeń. Na zakończenie pan Komendant SG 

wystosował apel do służb, o informowanie Straży Granicznej, jeżeli wystąpią jakieś naruszenia prawa lub 

problemy związane z cudzoziemcami. Straż Graniczna jest organem powołanym do realizacji zadań 

związanych z pobytem cudzoziemców na terenie Rzeczypospolitej włącznie z procedurą wydalenia z terenu 

państwa polskiego osób naruszających obowiązujące przepisy. 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie zapytał Pana Komendanta Straży 

Granicznej czy będą ośrodki dla uchodźców. 
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- p. Łukasz Dziadkowiec – Komendant Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej: 

W odpowiedzi na pytanie zadane przez pana Radnego pan Komendant poinformował, iż takiego ośrodka 

na terytorium śląskiego Oddziału Straży Granicznej obecnie nie ma. Natomiast planowane jest otwarcie takiego 

ośrodka prawdopodobnie na terenie powiatu zawierciańskiego w okresie dwóch lat. 

- p. Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich potwierdził słowa Komendanta 

Straży Granicznej o ścisłej współpracy między służbami. Podkreślił, iż każdy przypadek notorycznego łamania 

prawa przez cudzoziemców oprócz zwyczajowej procedury prawno-karnej pociągnie za sobą procedurę mającą 

na celu deportację takiej osoby z terenu naszego państwa. Do tej pory na terenie miasta Piekar Śląskich 

nie było takiej sytuacji. 

IV.  W dniu 12 grudnia 2024 r.: 

1) Przekazano informację o stanie przygotowań do sezonu zimowego: 

- p. Adam Maruszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej UM: 

Akcja zima rozpoczęła się standardowo jak każdego roku, 1 listopada i trwać będzie do końca kwietnia 

2025 roku. Nie odnotowano do tej pory większych problemów. Pogoda sprzyja. Jeżeli chodzi o przygotowania 

standardowo, jak co roku Akcja Zima prowadzona jest przez ZGK. Realizuje to zadanie w 100%. Posiada 

odpowiedni sprzęt oraz ludzi. Prowadzone są dyżury, a w gotowości jest także pogotowie. Jesteśmy gotowi na 

wszelkie warunki. 

2) Informacja o przebiegu i podejmowanych działaniach w trakcie awarii sieci wodociągowej GPW 

w ciągu ul. Bytomskiej: 

- p. Izabela Małota – Wiceprezes Zarządu MPWiK w Piekarach Śląskich: 

Awaria miała miejsce na nitce zlokalizowanej przy ulicy Bytomskiej, w rejonie zjazdu z autostrady, 

restauracji McDonald’s oraz sklepu Kaufland. Doszło tam do rozszczelnienia magistrali GPW o średnicy  

Ø 800 z dużym ciśnieniem wody. Woda zaczęła wypływać na powierzchnię terenu, co spowodowało zalanie 

ulicy. Służby miejskie zmuszone były do wytyczenia objazdu. W momencie pojawienia się wycieku nastąpił 

spadek ciśnienia miejskiej wody wodociągowej na terenie zaopatrywanym przez ten odcinek. Dotknęło  

to Kozłowej Góry, Piekar Centrum i Szarleja. W momencie przyjazdu służb GPW na miejsce, okazało się, że 

awarii nie uda się tak szybko usunąć, zakręcono więc odcinek magistrali ul. Bytomskiej, odpowiedzialnej za 

zasilanie Piekar Centrum i Szarleja. Cały czas byliśmy w kontakcie z GPW. Mieliśmy świadomość, że 

zakręcenie tego odcinka to nie jest kwestia kilku godzin, tylko może to potrwać nawet kilka dni, więc duża 

część Piekar Śląskich narażona była na całkowity brak dostawy wody. Podjęto decyzję o skierowaniu 

w miejsca odcięte, wody z drugiej części Piekar. Przekierowano zasilanie z os. Wieczorka i ze studni 

zlokalizowanej przy ul. Szpitalnej. Decyzję tę podjęto z pełną świadomością ryzyka pojawienia się zmętnienia 

wody oraz wycieku w najsłabszych punktach sieci wodociągowej. Decyzja ta podyktowana była potrzebą 

dostarczenia mieszkańcom wody do celów sanitarnych. Tak jak przypuszczano woda pojawiła się zmętniona, 

była brudna, nie nadawała się do picia. Taki też komunikaty przekazano. Ponadto w momencie rozszczelnienia 

jakie się pojawiło, zgodnie z procedurami nie można stwierdzić, że woda jest zdatna do picia. Nie było 

informacji, że woda jest skażona, ale też nie mieliśmy wiedzy, czy nie pojawiły się tam bakterie. 

Rozszczelnienie spowodowało, że woda w magistrali miała dłuższy czas kontakt z ziemią, z bakteriami. 

Dlatego przed podaniem informacji, że woda jest zdatna do picia po usunięciu awarii, wykonano badania 

fizykochemiczne i bakteriologiczne. Na te wyniki trzeba dosyć długo czekać, bo aż 72 godziny. Jako jednostka 

odpowiedzialna za jakość wody w mieście mimo zapewnień GPW, że woda jest zdatna do picia nie podaliśmy 

takiej informacji do mieszkańców przed wykonaniem pełnego kompletu badań. Pierwszy komplet badań 

otrzymaliśmy 5 grudnia. Kolejny komplet badań otrzymano 9 grudnia, wtedy była już pewność, że problem 

z dostawa brudnej wody, która nie spełniała norm zakończył się. Wtedy też przekazano informację do 

mieszkańców, że woda jest już zdatna do picia. W trakcie wystąpienia zmętnienia wody w obszarach objętych 

awarią rozstawiono beczkowozy z wodą do picia po przegotowaniu. W każdej dzielnicy stał beczkowóz, 

dodatkowo dwa samochody jeździły po Piekarach i dostarczano wodę na telefon. Zaopatrywano miejskie 

szpitale, w tym Szpital Miejski, Szpital Chirurgii Urazowej, Placówki Oświatowe, Przedszkola, Żłobki. Ponad 

to na bieżąco wysyłano informacje do Spółdzielni Mieszkaniowej o jakości wody. Był stały kontakt 

z Zarządzaniem Kryzysowym, z Biurem Prasowym UM, na bieżąco podawano informacje na stronie 

internetowej, na profilu FB oraz w Radiu Piekary. W trakcie wystąpienia awarii był również stały kontakt 

z firmami produkującymi artykuły spożywcze na terenie Piekar Śląskich. Jeżeli chodzi o informowanie 
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mieszkańców, w pełnej gotowości byli pracownicy Biura Obsługi Klienta, działu technicznego, dyspozytorzy. 

Prócz informacji mailowych, które wysyłano do kluczowych klientów Spółdzielni Mieszkaniowej, Placówek 

Oświatowych, Zdrowotnych dzwoniono by mieć pewność, że wszyscy dostali informację. Pracownicy 

dyspozytorni odbierali telefony przez 24h i na zgłoszenia kierowali beczkowozy w miejsca, gdzie woda była 

potrzebna. W zasobach przedsiębiorstwa jest jeden beczkowóz i pięć zbiorników typu mauzer, które 

systematycznie są chlorowane i poddawane badaniom. Ponadto udało się wypożyczyć przy wsparciu GPW 

3 beczkowozy. Duże wsparcie było również ze strony miejskiego ZGK, które dostarczyło 2 samochody, na 

które można było zapakować mauzery. ZGK wsparło również pracownikami. Na dzień dzisiejszy nie dotarły 

żadne informacje, żeby jakaś firma czy jednostka z powodu problemów z jakością wody przerwała swoją 

działalność lub miała jakieś ograniczenie. 

- p. Sława Umińska-Kajdan – Prezydent Miasta Piekary Śląskie: 

Pani Przewodnicząca wyraziła podziękowania na ręce pani Prezes i dla pracowników za podjęte 

działania. 

- p. Izabela Małota – Wiceprezes Zarządu MPWiK w Piekarach Śląskich: 

Pani Prezes w ramach uzupełnienia swojej wypowiedzi dodała, że cały czas od momentu wystąpienia 

awarii był stały kontakt z Bytomskim Sanepidem. Jest to jednostka która nadzoruje jakość wody na terenie 

miasta. Wszystkie decyzje dotyczące wykonywania badań, ich interpretacji były konsultowane z Sanepidem. 

Sanepid bardzo wspierał podjęte działania. Każda podjęta decyzja była konsultowana z Sanepidem. 

Podsumowując pani Prezes podkreśliła jak ważne są inwestycje związane z wymiana sieci wodociągowej, 

wymianą starych części na nowe, chociażby dla takich sytuacji jak miała miejsce w Piekarach Śląskich. Takie 

sytuacje kryzysowe pokazują, że słabe punkty na sieci wodociągowej są przeszkodą do tego, aby zapewnić 

dostawę wody właśnie w takich warunkach szczególnych. 

- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: 

Pan Komendant podziękował za współpracę między wszystkimi służbami. Szczególne podziękowania 

zostały skierowane dla Policjantów Wydziału Ruchu Drogowego, którzy opanowywali sytuację na 

skrzyżowaniach. Ponadto współpracowano z Wydziałem Inwestycji i wspólnie rozwiązywano bieżące 

problemy. Pan Komendant potwierdził również słowa pani Prezes co do przekazywanych informacji. W dniu 

3 grudnia br. zorganizowano w sztabie kryzysowym spotkanie, gdzie podjęto decyzje o rozlokowaniu środków, 

o sposobie rozwiązywania problemów, które jak się okazało pomogły zapanować nad cała sytuacją. Należy 

również wspomnieć, że o całej sytuacji było poinformowane CZK Katowice i Wojewódzkie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, od którego było pełne wsparcie w każdej chwili, jeżeli chodzi o dostarczenie 

przykładowo tzw. mauzerów, czy innej formy pomocy. Całą sytuację udało się jednak opanować własnymi 

silami i środkami oraz dzięki wsparciu GPW. Dużym wsparciem była również pomoc okazana przez druhów 

OSP, którzy w pewnych momentach obsługiwali punkty dostarczania wody, a tym samym była fizyczna 

ochrona, która nie pozwalała na to by jakieś nieodpowiedzialne osoby zanieczyściły wodę. Na bieżąco 

rozlokowane były beczkowozy z wodą w taki sposób, by każda część miasta była w nią zaopatrzona. Wracając 

do spotkania z dnia 3 grudnia br. wyciągnięto kilka wniosków na przyszłość, a mianowicie chodzi o kwestie 

związane z informowaniem społeczeństwa. Jest plan by bardziej rozreklamować system SMS, przy okazji np. 

różnych imprez. Należy ludzi zachęcać do korzystania z tej opcji. Obecnie praktycznie wszyscy korzystają 

z telefonów komórkowych, osoby starsze już nie są z tego zakresu zwolnione, również potrafią obsługiwać 

krótkie wiadomości tekstowe, które dotyczą awarii i na to należy zwrócić szczególna uwagę. Tak jak zostało 

przekazane przez panią Prezes, wszystkie niezbędne informacje były przekazywane do zarządców. Jednak 

niekoniecznie zarządcy przekazywali je mieszkańcom. Podjęto decyzje, że zostanie wystosowane pismo do 

wszystkich zarządców zarządzających nieruchomościami, żeby przypomnieć, że do ich obowiązków należy 

również informowanie mieszkańców o takich sytuacjach, co się dzieje i gdzie mogą otrzymać szczegółowe 

informacje, pod jakim numerem telefonów czy na jakiej stronie internetowej. 

- p. Sława Umińska-Kajdan – Prezydent Miasta Piekary Śląskie: 

Pani Prezydent zapytała panią Prezes kiedy będzie można wznowić akcje „Pij wodę kranu”? 

- p. Izabela Małota – Wiceprezes Zarządu MPWiK w Piekarach Śląskich: 

Pani Prezes w odpowiedzi przekazała, że pobrano próbki na terenie całego miasta. Jeszcze raz wykonane 

zostaną pełne badania. Wykonana zostanie cala bakteriologia i fizykochemia z rozszerzeniem. Otrzymane 
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wyniki zostaną umieszczone na stronie internetowej z informacją, że kryzys minął, woda jest zdatna do picia 

i można ja pić bezpośrednio z kranu. 

3) Omówiono przygotowania powiatowych służb i inspekcji do zbliżającego się okresu świątecznego 

ze szczególnym uwzględnieniem sprzedaży i używania środków pirotechnicznych: 

- p. Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich: 

Działania Policji będą się skupiały przede wszystkim na trzech obszarach. Pierwszy obszar to będzie 

zapewnienie porządku publicznego w miejscach zwiększonego gromadzenia się osób, w okresie świątecznym 

czyli na kiermaszach, sklepach wielkopowierzchniowych, gdzie dochodzi bardzo często do kradzieży. Tych 

kradzieży jest dużo więcej niż w latach ubiegłych. Ponadto będą prowadzone kontrole związane ze sprzedażą 

środków pirotechnicznych. Wspólnie ze Strażą Miejską, jak co roku będą prowadzone działania związane 

z kontrolą takich miejsc. Te kontrole będą również pod kątem stosowania się do przepisów, w szczególności 

zakazu sprzedaży środków pirotechnicznych osobom poniżej 18 lat. Będą również zwiększone kontrole stanu 

trzeźwości. 

- p. Maciej Klimaszewski – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej 

i Zarządzania Kryzysowego UM: 

Oprócz kontroli, które mogą czekać właścicieli placówek handlowych, którzy sprzedają artykuły 

pirotechniczne, bo to na nich właśnie spoczywa szereg obostrzeń wynikających z ustaw. Kontrola ta będzie pod 

kontem sprawdzenia czy materiały pirotechniczne sprzedawane z wolnego stoiska, bez żadnej obsługi, czy są 

sprzedawane osobom nieletnim. Straż Miejska i Policja będzie również kładła nacisk na to, że materiały 

pirotechniczne są w zainteresowaniu przede wszystkim młodzieży, w tym osób nieletnich. W czasie gdy będzie 

się odbywała przerwa świąteczna w szkołach od nauki tj. od 20 grudnia do początku roku będą przeprowadzane 

kontrole na podwórkach w celu sprawdzenia jak spędzają czas osoby nieletnie bez opieki rodziców, gdzie 

przebywają i gdzie się gromadzą, czy przypadkiem nie strzelają z petard. Podobnie w dniu 31 grudnia, 

w Sylwestra, kiedy jest ich największe zużycie. 

- p. Tomasz Dziechciarz – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej: 

Pan Komendant dodał, że w ślad za Policją i Strażą Miejską, Straż Pożarna również przeprowadza 

kontrole miejsc dystrybucji materiałów pirotechnicznych, w związku z tym, że są to materiały wybuchowe. 

W miejscach, gdzie by się zapaliły, mogłoby dojść do różnego rodzaju sytuacji kryzysowych, dlatego Straż 

Pożarna prowadzi takie kontrole pod kątem ilości oraz odpowiedniego składowania, żeby nie było 

zwiększonego zagrożenia pożarowego w tych obiektach. 

4) omówiono kontrole spalania w piecach oraz gospodarkę odpadami prowadzone przez Straż Miejską: 

- p. Maciej Klimaszewski – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej 

i Zarządzania Kryzysowego UM: 

Co się tyczy kontroli gospodarki odpadami to nie odnotowano zgłoszeń, skarg mieszkańców w zakresie 

dotyczącym np. wylewania fekaliów. Nie stwierdzono także nielegalnych podłączeń. Natomiast jeżeli chodzi 

o kontrole palenisk liczba zgłoszeń jest podobna jak w roku ubiegłym. Przeprowadzono 212 kontroli, w ramach 

których ujawniono 78 wykroczeń i nałożono 64 mandaty karne na kwotę 4.650 zł, 1 wniosek skierowano do 

Sądu Rejonowego i wręczono 13 pouczeń. Wykroczenia podzielone są na dwie kategorie. Pierwsza  

to art. 191 ustawy o odpadach. Na jego podstawie ujawniono 24 wykroczenia, które dotyczyły spalania. Są to 

potwierdzone przypadki spalania odpadów w palenisku domowym. W wyniku tych działań nałożono 

22 mandaty, skierowano 1 wniosek do Sądu Rejonowego oraz wręczono 1 pouczenie. Drugą kategorię 

wykroczeń określono w art. 334 ustawy o ochronie środowiska, tj. korzystanie z kotła czy pieca, który 

nie spełnia wymagań, a który już powinien być wymieniony. Do 9 grudnia mamy 54 stwierdzone takie 

wykroczenia. Kontrole będą trwały systematycznie do końca roku. Nałożono 42 mandaty karne za 

niewymienione piece na kwotę 3.200 zł. oraz wręczono 12 pouczeń. Pouczenia wynikają z faktu, że chociaż 

ludzie korzystają z pieców niespełniających wymagań, to pojęli już kroki do ich wymiany i jest to 

udokumentowane. 

- p. Sława Umińska-Kajdan – Prezydent Miasta Piekary Śląskie: 

Pani Prezydent podkreśliła, że Gmina zachęca mieszkańców, by korzystali ze strony internetowej Miasta, 

gdzie mogą zobaczyć jakie są wyniki pomiarów. Mogą też zapoznać się ze statystyką jak to wyglądało 

w ostatnich tygodniach, kwartałach. Jakość powietrza przez ostatnie lata się poprawiła. Prace nad tym trwają 
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dalej, niestety zawieszenie programu „Czyste Powietrze” spowolni te plany i cele, ale należy mieć nadzieję, że 

niebawem wróci on w nowej odsłonie. 

5) Omówienie problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

miasta: 

- p. Stanisław Jarząbek – Naczelnik Wydziału Ochrony środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 

UM: 

5 listopada br. Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach powiadomiła tutejszy organ o planowanym 

przeprowadzeniu szczegółowych oględzin przy udziale biegłego sądowego z zakresu chemii i inżynierii 

środowiska. Czynności rozpoczęły się w dniu 13 listopada br. Podczas oględzin obecni byli przedstawiciele 

miejscowego Wydziału OS i Wydziału GP. W piśmie z dnia 14 listopada br. KWP poinformowała o wstępnej 

kwalifikacji ujawnionych substancji jako odpady niebezpieczne. Ponadto Komenda Wojewódzka Policji 

zwróciła się o podjęcie działań związanych z przejęciem przedmiotowego terenu, celem jego nadzorowania 

oraz zabezpieczenia. W odpowiedzi na powyższe, tutejszy organ wystosował do KWP pismo, w którym 

podkreślono, że Gmina nie przekazywała przedmiotowych nieruchomości, zatem nie ma podstaw do podjęcia 

działań związanych z „przejęciem” przedmiotowego terenu. Ponadto w dniu 14 listopada br. tutejszy organ 

zwrócił się do Prokuratury Regionalnej w Katowicach z żądaniem pilnego zabezpieczenia terenu w sposób 

trwały – jeśli będzie zachodziła konieczność dalszego prowadzenia prac lub całkowitego, trwałego zasypania 

powstałych dołów i zapadlisk. W piśmie z dnia 15 listopada Prokuratura Regionalna w Katowicach przekazała, 

co następuje: „kluczowym elementem obecnie podejmowanych czynności były oględziny wskazanego terenu 

połączone z pracami wykopaliskowymi, których celem było m.in. pobranie próbek ujawnionych odpadów do 

dalszych badań przez powołanych biegłych, którzy mają udzielić odpowiedzi na kluczowe pytanie, czy na 

wskazanym terenie mamy do czynienia z odpadami niebezpiecznymi oraz w jaki sposób powinna zostać 

przeprowadzona utylizacja tego rodzaju zakopanych odpadów oraz jak ma wyglądać samo zabezpieczenie 

terenu do czasu finalizacji utylizacji odpadów”. Ponadto Prokuratura przekazała, że „(..) ujawnione odpady 

nie stanowią dowodu rzeczowego w rozumieniu Kodeksu Postępowania Karnego, a teren na którym 

prowadzono oględziny nie został „zajęty” na polecenie Prokuratury”. 

Przygotowano ponad 1.200 stron dokumentacji związanej z gospodarowaniem odpadami w sposób 

niezgodny z przepisami, na terenie Piekar Śląskich, które zostaną przekazane do Prokuratury Regionalnej 

w Katowicach. 

- p. Sława Umińska-Kajdan – Prezydent Miasta Piekary Śląskie: 

Pani Prezydent dodała, że w kwestii odpadów Gmina Piekary Śląskie zostaje odpowiedzialne 

za wszystko, to do Gminy mieszkańcy mają pretensje, to od Gminy oczekują skutecznych działań, a nie 

zawsze, właściwie rzadko Gmina otrzymuje wsparcie. 

- p. Maciej Czempiel – Radny Rady Miasta: 

Pan Radny zadał pytanie do pana Naczelnika Stanisława Jarząbka, w który miejscu znajdują 

się te odpady? 

- p. Stanisław Jarząbek – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 

UM: 

Pan Naczelnik udzielił wyczerpujących informacji odnośnie miejsca znajdowania się odpadów, a także 

robionych przekopów. Miejsce to znajduje się przy ul. Kędzierzyńskiej. 

- Pan Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich: 

Jeżeli chodzi o problem związany z odpadami poprzemysłowymi na terenie miasta Komenda Miejska 

Policji w Piekarach Śląskich prowadziła dwa postępowania. Oba były prowadzone w formie śledztwa, 

a gospodarzem postępowania był Prokurator. Jedno postępowanie zostało przez nas przekazane zgodnie 

z właściwością miejscową do KMP w Częstochowie, która prowadzi zbiorcze czynności w tej sprawie. Jedno 

postępowanie obecnie jest prowadzone pod nadzorem i dotyczy odzysku substancji. Natomiast jeżeli chodzi 

o postępowanie, o którym była mowa na posiedzeniu, to KMP w Piekarach Śląskich nie wiedziała, że taka 

sprawa jest prowadzona. Temat odpadów jest tematem trudnym do rozwiązania na każdym szczeblu. KMP 

prowadziła i prowadzi kontrole pojazdów przewożących odpady w rejonie ul. Konarskiego. W ostatnim okresie 

takich kontroli przeprowadzono 32. Jest to sprawa trudna gdyż są to osoby, które są świetnie przygotowane do 

tego rodzaju działań, wiedzą jak się tłumaczyć, jak stawiać tezy, których nie można zweryfikować w trakcie 
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takich kontroli. Natomiast prowadzimy działania polegające na sprawdzaniu stanu technicznego pojazdów, 

uprawnienia do kierowania pojazdów i starając się wyłapywać wszystkie nieprawidłowości. Człowiek już raz 

skontrolowany działa bardzo szybko na tej zasadzie, że przekazuje informacje o kontrolach innym, a nawet 

pojawienie się w tym miejscu sprawia, że ruch w tamtym rejonie zamiera, co nie zmienia faktu, że w dalszym 

ciągu kontrole w tamtym rejonie będą prowadzone. Będą też prowadzone działania mające na celu 

zniechęcanie albo ograniczanie skali zjawiska, a przynajmniej transportu tych odpadów w tamtym rejonie. 

- Pan Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: 

Działania Straży Miejskiej na wskazanym terenie miasta opierały się na zabezpieczeniu tego miejsca 

w miarę posiadanych sił i środków. Na bieżąco do dnia dzisiejszego znajduje się tam oznakowanie U21. 

Chodzi tutaj o miejsce na ul. Kędzierzyńskiej. Przeprowadzono również wspólnie z panem Naczelnikiem 

Jarząbkiem wizję oraz dokonaliśmy również dokumentacji filmowej i fotograficznej za pomocą BSP. Materiały 

zostały przekazane do Wydziału Gospodarki Przestrzennej UM, celem opisania, sprawdzenia. Teren jest 

dozorowany, zabezpieczony od strony Bytomia, nie ma tam wjazdu dla pojazdów postronnych. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej przyjeżdżają tam, kontrolują, sprawdzają czy nie dzieje się tam coś złego. 

Przez pewien czas dozorował to miejsce także oddział prewencji z Katowic. Pan Komendant dodał, że Straż 

Miejska i Wydział Zarządzania Kryzysowego jest cały czas do dyspozycji. Ponadto skierował podziękowania 

w stronę Policji, z którą był w stałym kontakcie w tej sprawie. 

- p. Łukasz Świerkowski – Radny Rady Miasta: 

Pan Radny wystosował propozycję wniosku, że jeżeli okaże się, że są to odpady niebezpiecznie i biegły 

by to stwierdził, należałoby poinformować o tym Polski Związek Wędkarski z oddziałem w Kamieniu, 

w którego zasobach znajdował się i być może dalej znajduje staw sekcyjny. 

- p. Maciej Czempiel – Radny Rady Miasta: 

Pan Radny skierował pytanie do pana Naczelnika Stanisława Jarząbka czy na pierwszym spotkaniu 

spotkano się tylko z Policją byli również przedstawiciele Miasta Bytom? 

- p. Stanisław Jarząbek – Naczelnik Wydziału Ochrony środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 

UM: 

W odpowiedzi na zapytanie pana Radnego Macieja Czempiela wskazał, że byli tam również 

przedstawiciele z Bytomia, a mianowicie przedstawiciele Wydziału Ochrony Środowiska i Zarządzania 

Kryzysowego. 

6) Omówiono działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa osobom bezdomnym: 

- p. Pani Beata Poloczek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich: 

Pani Dyrektor złożyła na ręce Komendanta Policji Pawła Dratwińskiego, a także Komendanta Straży 

Miejskiej Wojciecha Golasińskiego podziękowania za asystę podczas przeprowadzonych akcji. Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie w sposób ciągły monitoruje miejsca gromadzenia się osób bezdomnych. W nocy z 5 

na 6 grudnia pracownicy ośrodka wraz z funkcjonariuszami Policji i Straży Miejskiej w godzinach 

późnowieczornych i nocnych prowadzili poszukiwania osób bezdomnych i miejsc ich gromadzenia. Zostały 

skontrolowane 24 miejsca wskazywane zarówno przez funkcjonariuszy służb, jak i przez Miejskie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego oraz przez mieszkańców. W wyniku tych działań ujawniono 5 osób bezdomnych. 

Każda z tych osób została poinformowana o możliwościach umieszczenia ich w noclegowniach bądź 

w schroniskach. Osoby te stanowczo odmówiły z proponowanej formy pomocy. Podkreśliła, że nie każdy 

bezdomny chce korzystać z miejsca w noclegowni, ogrzewalni czy w schronisku. Głównie ze względu na 

przyzwyczajenia, często uzależnienia. Należy uszanować ich wolę. Pocieszające jest, że pogoda za oknem jest 

wyraźnie dodatnia, Obecnie 16 osób – mężczyzn w okresie od października do grudnia przebywa w schronisku 

dla osób bezdomnych, 3 osoby w schronisku z usługami opiekuńczymi czyli tam, gdzie jest potrzebna 

wzmożona pomoc medyczna. Osoby będące w noclegowniach to ok. 10 osób. Na bieżąco współpracujemy 

z placówkami w Będzinie, Grodźcu i Rybniku i to są nasze stałe placówki, gdzie odwożone są osoby 

bezdomne. Obecnie rozstrzygamy kolejne zapytanie ofertowe w sprawie zapewnienia tych miejsc w roku 

przyszłym. Ale nie ma żadnego zagrożenia, że takich miejsc nie będzie. Na pewno Centrum Zarządzania 

Kryzysowego zostanie poinformowane o wyłonionych miejscach, w ramach obowiązującej procedury.  
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Od początku roku na terenie Piekar Śląskich ujawniono 37 osób bezdomnych. Wśród tych osób są nie tylko 

byli piekarzanie, ale również osoby, które w Piekarach są gościnnie. 

- p. Pan Maciej Klimaszewski – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej 

i Zarządzania Kryzysowego UM: 

Kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych są wykonywane dwa razy do roku. W tym roku 

prowadzono je 28 i 29 lutego oraz 5 i 6 grudnia. Każdorazowo sprawdzonych jest wiele, wcześniej 

wytypowanych miejsc. Strażnicy miejscy wspólnie z pracownikami MOPR tworzą wykaz takich miejsc, 

między innymi na podstawie prowadzonych przez straż miejską interwencji. Sprawę utrudnia fakt, iż osoby, 

które już przez wiele lat przebywają na ulicy, maja swoje nawyki, swój styl życia, wiedzą gdzie po pomoc 

sięgać i świadomie też po nią nie sięgają. Mimo to każdorazowo jest oferowana im pomoc, przekazywane są 

także informacje gdzie mogą się ubrać, czy zmienić swoją odzież na czystą, gdzie mogą dostać posiłki. Często 

osoby te posiadają telefony komórkowe, więc nie są pozostawieni bez żadnego kontaktu. Działania strażników 

i pracowników MOPR mają zapewnić im przede wszystkim możliwość kontaktu, a jeżeli stwierdzą, że tej 

pomocy chcą, to każdorazowo ją otrzymują. W chwili, kiedy zaczną się mrozy, będą ujemne temperatury 

to kontrolami zostaną objęte przede wszystkim te miejsca, gdzie w pierwszej kolejności można ich spotkać, 

np.: na dworcu, gdzie jest ciepło cały czas, jest ogrzewanie, ale także pustostany, ruiny, w których te osoby 

szukają schronienia, gdzie zdarza się, że w celu rozgrzania się rozpalają ognisko, żeby się ogrzać. Strażnicy 

sprawdzają te miejsca na bieżąco, nie tylko podczas akcji, ale również podczas służby i starają się im pomóc, 

a w razie potrzeby odsyłają ich do MOPR lub innych instytucji, po pomoc. 

- p. Pan Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich: 

Policja również zamieszcza na stronie internetowej informacje, zawierające informacje nie tylko 

dla bezdomnych, ale także dla osób, które chcą takiej pomocy bezdomnym udzielić. Dzielnicowi również 

w ramach swoich rejonów starają się z tymi osobami rozmawiać, przekonywać, aby skorzystały z pomocy. Ale 

doświadczenie podpowiada, ze takie osoby bardziej cenią sobie wolność, niż przebywanie w jednym miejscu, 

gdzie mogą otrzymać pomoc, ale jednocześnie muszą się poddać różnego rodzaju rygorom, chociażby rygorom 

trzeźwości. Biorąc pod uwagę zagrożenia, o których już tutaj powiedziano to te zagrożenia są bardzo duże, 

jeżeli chodzi o pustostany i ewentualne pożary. Policja będzie zwracać uwagę, żeby takie miejsca kontrolować. 

Jeżeli policjanci stwierdzą na miejscu obecność osób nietrzeźwych, będą oni odwożeni do Izby Wytrzeźwień, 

natomiast jeżeli będą to osoby w dobrej kondycji, to będą przekonywani, aby skorzystali z tych punktów, gdzie 

mogą wypocząć, ogrzać się i zjeść. 

- p. Łukasz Dziadkowiec – Komendant Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej: 

Pan Komendant poinformował członków zespołu, że Straż Graniczna weryfikuje kwestię bezdomności 

pod kątem cudzoziemców. Jeśli w mieście pojawią się osoby bezdomne będące cudzoziemcami służą pomocą. 

Poprosił o przekazywanie takich informacji i potwierdził, że wiedzą jak takim osobom pomóc, i co z taką osobą 

dalej zrobić. 

   

   

Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Sława Umińska-Kajdan 
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